
О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 6 
января 2021 года № 1 "Об определении уполномоченных операторов по целевому 
использованию единовременных пенсионных выплат из единого накопительного 
пенсионного фонда в целях улучшения жилищных условий и (или) оплаты лечения и 
внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Республики 
Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 13 декабря 2021 года № 875
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 6 января 2021 постановление
года № 1 "Об определении уполномоченных операторов по целевому использованию 
единовременных пенсионных выплат из единого накопительного пенсионного фонда в 
целях улучшения жилищных условий и (или) оплаты лечения и внесении изменений и 
дополнений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан" следующее 
дополнение:
       дополнить частью второй следующего содержания:пункт 3
      "Установить, что пороги минимальной достаточности пенсионных накоплений, 
рассчитанные на 2021 год в соответствии с методикой определения порога 
минимальной достаточности пенсионных накоплений, действуют до 1 апреля 2022 года
.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


